АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2017
      №  423
с. Троицкое
О внесении изменения в постановление Администрации Троицкого района от 31.01.2017 № 37 «Об определении стоимости услуг по погребению умерших в Троицком районе»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Троицкого района от 31.01.2017 № 37 «Об определении стоимости услуг по погребению умерших в Троицком районе» следующее изменение: пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Выплата социального пособия на погребение производится в день обращения на основании справки о смерти:

органом, в котором умерший получал пенсию;

организацией (иным работодателем), которая являлась страхователем по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по отношению к умершему на день смерти либо по отношению к одному из родителей (иному законному представителю) или иному члену семьи умершего несовершеннолетнего на день смерти этого несовершеннолетнего;
органом социальной защиты населения по месту жительства в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечению 154 дней беременности;
территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации, в котором был зарегистрирован в качестве страхователя умерший на день смерти либо зарегистрирован в качестве страхователя один из родителей (иной законный представитель) или иной член семьи умершего несовершеннолетнего на день смерти этого несовершеннолетнего».

2. Опубликовать данное постановление в газете  «На земле троицкой».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Шарова В.М.

И.о. главы Администрации района

       В.В. Журавлёв